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TARKASTUSKERTOMUS   28.3.2024 
 
asia yrityksen jätehuolto, lähinnä koirien ulosteet 
 
paikka Bearhill Husky, Viiksjärvi kiint. 698-401-43-72  
 
tarkastus- 
päivä 28.3.2024 
 
läsnä Harri Katainen, Rovaniemen kaupunki, ympäristötarkastaja 
 Valentjn Beets , Yrittäjä Bear Hill  
  
 
vireille tulo useita yhteydenottoja ympäristövalvontaan 
  
   
 Asian taustaa ja tarkastuksella tehdyt havainnot 
 

Ohjelmapalveluyritys Bear Hill Husky on aloittanut toimintansa Viiksjärven 
pohjoispäässä vuonna 2017. Talvella 2024 ympäristövalvontaan on tullut 
useita yhteydenottoja liittyen huskytarhan toimintaan erityisesti koiran 
ulosteiden käsittelyyn. Ilmoittajat ovat epäilleet koiran ulosteiden 
vaikuttavan Viiksjärven vedenlaatuun. 
 
Asian selvittämiseksi paikan päällä on tehty tarkastus 28.3.2024 
Yrityksellä on ko. kennelissä noin 100 omaa koiraa ja lisäksi talvikaudella 
2023-2024 ,turistisesongin aikana alihankkijoiden koiria 100-150.  
Yhteensä 200-250 koiraa. Alihankkijoiden koirat poistuvat alueelta sesongin 
loputtua.  
 
Koirien ulosteet koiratarhoista 
Koirien ulosteet kerätään joka päivä ja kuljetetaan avokompostiin jossa 
sekoiteaineena on pääasiassa olkea. Komposti sijaitsee kennelin alueella 
rakennusten ja koiratarhan eteläpuolella vanhassa hiekkamontussa. 
Kompostia hoidetaan sekoittamalla, vanhempien kasojen annetaan maatua 
ja valmis kompostimulta käytetään viherrakentamiseen kennelin alueella.  
Kompostin paikka on valittu siten että hiekkamontun reunat muodostavat 
vallin jolloin hulevedet eivät valu kompostista järveen päin. Järveen on 
matkaa kompostikentältä n. 220 metriä siinä suunnassa minne maasto 
viettää järven suuntaan. Lisäksi kompostikenttä on hiekan päällä jolloin 
maahan imeytyminen on tehokasta.  
 
Koirien ulosteet jääalueella 
Yrityksellä on sesongin aikana päivittäisessä käytössä kaksi lähialueen 
Viiksjärven jäälle sijoittuvaa reittiä. Kartta lopussa liitteenä. Toinen reiteistä  
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kiertää lahden ja on mitaltaan noin 2,4 km tämän lisäksi on mahdollisuus 
kiertää kannas ”Viikset” tämä reitti on n. 1,8 km. Päivittäin käytössä olevien 
lyhyiden reittien lisäksi voidaan ajaa koko järven ympäri, tämä reitti on 
käytössä noin 1 kerran päivässä. Yhteydenottajilla on ollut huoli järven 
jäälle jäävästä koiran ulosteesta. Tarkastuksen tarkoitus oli arvioida järven 
jäällä huskyreitillä olevan koiran ulosteen määrää mutta tarkastuspäivänä 
oli sankka lumisade joka oli peittänyt lähes kaikki vanhat jäljet.  
Tarkastuksella ajettiin moottorikelkalla jään päällä olevat molemmat 
lähireitit. Tarkastusajankohtana aiemmin sinä päivänä ja tarkastuksen 
aikana jääalueen reitillä kulki huskyvaljakoita. Tarkastuksella havaittiin 
koiran ulostetta kolmessa kohtaa arviolta yhteensä 200-300 gr.  
 
Koirien ulosteet maareiteillä 
Tarkastuksella ajettiin moottorikelkalla myös kennelin lähtöpaikan läheiset 
maareitit. Toimijan kertomuksen mukaan huskykoirien suolisto toimii siten 
että koira tyhjentää suolensa yleensä heti alkumatkasta.  
Sankka lumisade haittasi havainnointia myös maareiteillä mutta maalla 
lähtöpaikan läheisyydessä ulosteita oli havaittavissa enemmän kuin 
muualla, havainto tukee toimijan kertomaa.   
 
Jätevedet       
Toimijalla on käytössä oma talousvesikaivo. Rakennusten jätevedet on 
johdettu maahanimeytykseen kolmen sakokaivon kautta kuten 
jätevesiasetus edellyttää. Kennelin + rakennusten vedenkäyttö on arviolta 
150-200 m3 vuodessa. Pihalla koiratarhalla käytettävä vesi ei luonnollisesti 
mene jvjärjestelmään vaan imeytyy hiekkamaahan. Sakokaivot on 
tyhjennetty 3-4 kertaa vuodessa.  
 
Toimijalla on suunnitteilla uusi rakennus johon sijoittuu myös koiranruoka 
keittiö, tämän rakentamisen yhteydessä tehdään myös uusi maahanimeytys 
järjestelmä joka varustetaan myös rasvanerotuskaivolla.  
 
Saunan pesuvesille on erillinen harmaavesisuodatus.   

 
Yhteenveto 
 

Ympäristövalvonnan tarkastuksen ulkopuolelta todetaan että samalla 
käyntikerralla mukana oli Rovaniemen kaupungin mittausryhmä joka oli 
varautunut jääalueen drone kuvaukseen, vallitseva sääolosuhde esti 
lennätyksen. Mittausryhmä teki rakennusten osalta pohjakartan päivityksen. 
  
Tarkastuksella saatujen tietojen ja tehtyjen havaintojen perusteella ei voida 
osoittaa että koirien ulosteista olisi todennäköistä haittaa Viiksjärven 
vedenlaadulle. Havaintojen tekoa haittaisi kuitenkin sankka lumisade joka 
peitti vanhat jäljet. Lumien sulattua mutta jääkannen ollessa vielä ehjä 
tehdään jääalueen päivittäisessä käytössä olleiden reittien drone kuvaus 
jotta voidaan arvioida koiran ulosteen määrää jäällä.   
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Lisäksi sovittiin että toimija tilaa vesinäytteiden oton lähialueen jääreittien 
vaikutusalueelta sekä verrokkinäytteen kauempaa järven selältä. Lisäksi 
otetaan kesäaikaiset vesinäytteet Viiksojasta. 
 
         
 
 

Yhteystiedot: 
 
Rovaniemen kaupunki 
Ympäristönsuojelu, Mäntyvaarantie 2 
 
 
Harri Katainen 
ympäristötarkastaja  
p. 050-3661430 
 
 
Karttaliite seuraavalla sivulla 
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